1

台灣護理學會 函
機關地址：10681 台北市大安區信義路四段 281 號 4 樓
聯 絡 人：顧淑芳 專員
電    話：(02)2755-2291 轉 34
傳    真：(02)2325-8652
電子信箱：sfku@twna.org.tw

受文者：文列單位
發文日期：中華民國 112 年 8 月 1 日
發文字號：陳字第 1120001461 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明十四
主旨：本會為提昇護理人員學術研究能力，特舉辦「第卅九次護理研究論文發表會」（The

39th Annual Nursing Research Conference），活動報名即將於 8 月 10 日截止，歡迎

貴屬護理同仁踴躍報名參加。
說明：
一、 活動主題：「有護理師 才有未來（Our Nurses. Our Future.）」
二、 辦理日期：中華民國 112 年 9 月 2 日（星期六）
三、 辦理地點：中國醫藥大學水湳校本部卓越大樓國際會議廳（台中市北屯區經貿路

一段 100 號）
四、 辦理單位：台灣護理學會護理研究委員會

中國醫藥大學健康照護學院護理學系、中國醫藥大學附設醫院護理部
五、 學員名額：350 人額滿為止。
六、 報 名 費：會員免費，非會員新台幣 1,000 元整。
七、 考量與會者用餐需求，本會當日可代訂午餐，報名時請登記代訂需求，務必於報

到時繳交 100元換取餐券，中午憑券領取午餐。
八、 報名日期：即日起至 112 年 8 月 10 日止，逾期報名者需繳交 300 元行政作業費。
九、 報名方式：

(一) 活動會員一律採網路線上報名，請學員至本會網站：www.twna.org.tw，點選網
頁左側【報名學術活動】專區進行報名。報名後可直接查詢上課名單，恕不
受理現場或其他方式報名。

(二) 非會員報名：請洽 02-27552291 分機 15 李小姐。
十、 通過審查之「發表者」，由本會主動協助報名，其餘共同作者請自行線上報名。
十一、 為珍惜資源及確保其他會員權益：

(一) 活動會員：當年度研習會二次未到者，第三次報名需繳交報名費 300 元。不克
出席者請自行上網取消報名，開課前 7 天(不含開課當日)即無法取消，若未
出席且無依前述規定取消者，則記錄一次。

(二) 非會員：不克出席者請洽 02-27552291 分機李小姐辦理退費，並酌收行政處
理費 200 元，開課前 7 天(不含開課當日)，即無法取消及退費。

十二、 完成課程者可獲護理人員繼續教育積分，本會將於課後一個月內協助登錄積分及
上傳公務人員時數；請學員於課後一個月，再登入衛生福利部醫事系統入口網，
連結至繼續教育護產積分管理資訊系統，查詢或下載上課紀錄。

十三、 活動當天請攜帶身分證依規定辦理簽到(退)，並請自備環保杯參與活動，感謝您
的配合！

十四、 隨函檢附課程表、會場位置及交通資訊，敬請參閱。
正本：各護理院校、各級學校、醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所及機構、各縣市衛生局、中華民國護

理師護士公會全國聯合會、各縣市護理師護士公會、衛生福利部護理及健康照護司、國防部軍醫局、
各護理相關團體等單位。

副本：本會理監事及相關委員會

http://www.twna.org.tw/

 2

理事長

 3

台灣護理學會
第卅九次護理研究論文發表會

The 39th Annual Nursing Research Conference

一、 活動主題：有護理師 才有未來 (Our Nurses. Our Future.)
二、 辦理單位：台灣護理學會護理研究委員會、中國醫藥大學健康照護學院護理學系、

中國醫藥大學附設醫院護理部
三、 辦理日期：2023 年 9 月 2 日（星期六）
四、 辦理地點：中國醫藥大學水湳校本部 卓越大樓國際會議廳（台中市北屯區經貿路一段 100

號）
五、 活動內容：

時間 活動內容 主講人 主持人 地點
08:30-09:10 簽到 Registration  地下二樓

09:10-09:20
開幕式 Opening
致歡迎詞 Welcome Remarks

發表會簡介 Conference Introduction

陳靜敏 理事長
洪明奇 校  長
范君瑜 主任委員

范君瑜
主任委員

國際會議廳
(地下二樓)

09:20-10:10 專題演講Ⅰ Keynote SpeechⅠ
Nursing Out Loud

Dr. Kenneth R.
White

陳靜敏
理事長

國際會議廳
(地下二樓)

10:10-11:00
專題演講Ⅱ Keynote SpeechⅡ
Intention to Lead Nursing - Local to
Global

Dr. Michelle
Acorn

黃璉華
ICN第三副理事長

國際會議廳
(地下二樓)

11:00-11:20 休息 Break

11:20-12:40

專題發表Ⅰ Symposium SessionⅠ
護理師國家考試精進計畫

廖美南
副總執行長

盧美秀
教  授

國際會議廳
(地下二樓)

專題發表Ⅱ Symposium SessionⅡ
COVID-19 疫情對健康照護人員
的影響與因應

周繡玲 主 任 陳幼梅
副理事長

卓越 B201
(地下二樓)

分場論文發表Ⅰ
Concurrent Sessions Ⅰ

論文發表者
Presenters

各場次主持人
Moderators

地下二樓 B202、B203
一樓 101、102
六樓 605、606、607

09:20-16:00 海報展示
Poster Viewing Session

論文發表者
Presenters

一樓
玻璃帷幕展覽空間
走廊展示區

12:40-13:30 午餐 Lunch

13:30-14:30 優良海報論文報告暨評選
Poster Presentation

論文發表者
Presenters

優良海報
評審委員

一樓
玻璃帷幕展覽空間

14:30-15:50

專題發表Ⅲ Symposium Session Ⅲ
人性化之智慧化挑戰與契機 童恒新 主 任  蔣立琦

副理事長
國際會議廳
(地下二樓)

分場論文發表Ⅱ
Concurrent Sessions Ⅱ

論文發表者
Presenters

各場次主持人
Moderators

地下二樓
B201、B202、B203
一樓 101、102
六樓 605、606、607

15:50-16:00 休息 Break

16:00-16:50
專題演講 Ⅲ  Keynote Speech Ⅲ
精準高效、溫暖優質-護理人員如
何活用智慧科技推動高齡長照

  周幸生 副院長 廖美南
副理事長

國際會議廳
(地下二樓)

16:50-17:10 閉幕式 Closing (含頒發海報論文獎) 陳靜敏 理事長 范君瑜
主任委員

國際會議廳
(地下二樓)

17:10- 簽退 Sign Out 地下二樓

 4

六、 主講人∕主持人簡介：
陳靜敏 台灣護理學會理事長、立法院立法委員、國立成功大學醫學院護理學

系暨老年所特聘教授
洪明奇 中國醫藥大學教授兼校長

范君瑜 台灣護理學會理事暨護理研究委員會主任委員、
長庚學校財團法人長庚科技大學護理系特聘教授兼校長

Kenneth R. White PhD, AGACNP, ACHPN, FACHE, FAAN
 President of the American Academy of Nursing

 Dean and Professor, School of Nursing/Associate Chief Nurse, Academic
Affairs, Massachusetts General Hospital, USA

黃璉華 國際護理協會 ICN 第三副理事長、國立臺灣大學醫學院護理學系名譽

教授、中國醫藥大學附設醫院護理顧問
Michelle Acorn DNP, NP PHC/Adult, MN/ACNP, BScN/PHCNP, FCAN, GCNC, FAAN
 Chief Nurse, Nursing and Programmes, International Council of Nurses
盧美秀 臺北醫學大學護理學系名譽教授、台灣護理學會卓越中心研究創新與

政策組委員、台灣長照護理學會名譽理事長
廖美南 長庚醫療財團法人行政中心副總執行長、台灣護理學會副理事長暨卓

越中心研究創新與政策組召集人
陳幼梅 台灣護理學會副理事長暨卓越中心領袖培訓組召集人、高雄醫學大學

附設中和紀念醫院院長室高級專員、高雄醫學大學護理學系副教授、

臺灣醫療個案管理學會理事長
周繡玲 亞東科技大學護理系教授兼系主任、台灣護理學會常務理事暨護理行

政委員會主任委員
蔣立琦 台灣護理學會副理事長暨卓越中心知識轉譯組召集人、國防醫學院護

理學系教授
童恒新 國立陽明交通大學護理學院護理學系特聘教授兼系主任、台灣護理學

會編輯委員會執行委員、台灣專科護理師學會理事長
周幸生  臺北市立關渡醫院副院長、台灣護理學會卓越中心知識轉譯組委員

 5

台灣護理學會

    【實體】研習活動上課須知及簽到退注意事項
1100816

一、請學員當天務必攜帶身分證／健保卡辦理簽到/退。

二、簽到／退規定：

（一）全天研習活動，學員需於上、下午第一堂課開始前辦理簽到，課程全部

結束後辦理簽退，共需完成 3 次。

（二）半天研習活動，學員需於第一堂課開始前辦理簽到，課程全部結束後辦

理簽退，共需完成 2 次。

（三）第一堂課程上課後 15 分鐘內未到，或最後一堂課程結束前 15 分鐘提早

離席者，恕不受理簽到/退。

（四）未依前述規定辦理簽到及簽退者，本會恕無法給予護理人員繼續教育積

分。

三、課程結束後，敬請於規範時間內填寫滿意度調查問卷，以利本會做為日後規畫

課程之參考。

四、不得以他人頂替上課、簽到或簽退，違者經查獲將取消護理人員繼續教育積分。

五、本課程不發予研習會證明書，本會將主動申請護理人員繼續教育積分，申請

通過後，將於課後一個月內協助上課學員登錄積分及協助上傳公務人員時

數，請學員自行至衛生福利部繼續教育護產積分管理資訊系統網站，查詢積

分及下載上課紀錄。（先登入衛生福利部醫事系統入口網

https://ma.mohw.gov.tw/maportal/Default.aspx，登入後再連結「護產積分管理系

統」。）

https://ma.mohw.gov.tw/maportal/Default.aspx

 6

中國醫藥大學水湳校本部交通資訊

中國醫藥大學 水湳校本部地址:406040 台中市北屯區經貿路一段 100 號

國際會議廳卓越大樓 B2F(參考網址：https://www.twcmusa.org/shuinan/map/)

https://www.google.com/maps?ll=24.178653,120.661177&z=15&t=m&hl=zh-TW&gl=TW&mapclient=embed&cid=15174132587881679756

 7

• 『公車資訊』

1. 中鹿客運 525 號，「經貿大鵬路口站」下車 -> 步行約 6 分鐘抵達校本部。
2. 統聯客運 61 號，「大德國中站」下車 -> 步行約 10 分鐘抵達校本部。
3. 豐原客運 850 號，「大德國中站」下車 -> 步行約 10 分鐘抵達校本部。
4. 豐原客運 228 號，「大鵬國小站」下車 -> 步行約 8 分鐘抵達校本部。
5. 台中客運 28 號，「大鵬國小站」下車 -> 步行約 8 分鐘抵達校本部。
6. 仁友客運 32 號，「大鵬國小站」下車 -> 步行約 8 分鐘抵達校本部。
7. 台中客運 6 號、23 號、54 號、82 號、101 號、108 號，「大德國中站」下車 ->

步行約 10 分鐘抵達校本部。

 8

高鐵轉乘捷運：
高鐵臺中站轉乘捷運綠線至文華高中站(11 站、約 22 分鐘)→步行 1 公
里，約 14 分鐘即可抵達

高鐵台中站：捷運搭乘往 3 號出口方向

平日尖峰時段(07:00-09:00、17:00-19:00)約 6分 50秒一班、離峰時段約 9分 30秒一班；

假日尖峰時段(16:00-19:00)約 8分鐘一班、離峰時段約 10分鐘一班。

 9